
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE 
Estado de Minas Gerais 

 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

 

 

 Raiane Daimara Lopes Antunes, Pregoeira deste Município, vem através deste retificar 

o edital de licitação do Processo Licitatório n.º 004/2021, Pregão Presencial nº 03/2021. 

 

PROCESSO N.º 004/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2021 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS  

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, PROTEÇÃO, COPA E COZINHA, 

UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE. 

 

 

TEOR DA RETIFICAÇÃO: Foi retificado o Edital no seguinte ponto:  

Na parte da Qualificação técnica foi acrescentada a exigência da Autorização de 

Funcionamento da Anvisa (AFE), para os seguintes itens:  

 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 19, 25, 27, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 59, 64, 65, 69, 74, 75, 

90, 98, 104 e 105,106, 107, 108 e 114. 

  

Data da Nova Sessão: 19/03/2021 a partir das 08h00min  

 

 

Prefeitura Municipal de Ponto Chique/MG, 02 de março de 2021. 

 

 

 

RAIANE DAIMARA LOPES ANTUNES 

PREGOEIRA 


